
Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

Tehniskie pasākumi vides trokšņa piesārņojuma un ietekmes līmeņa samazināšanai  

1.  Ielu tīkla 
pilnveidošana 

    

1.1   “Austrumu pārvada” 
posma Ieriķu iela – 
Vietalvas iela izbūve 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks pabeigta 
Austrumu pārvada 
izbūve, kas funkcionēs 
kā Rīgas vēsturiskā 
centra apvedceļš, 
samazinot 
autotransporta 
tranzīta slodzi pilsētas 
centrālajā daļā. 

RD ĀMD 78 393 017 2669 

1.2.  Dienvidu maģistrāles 
4. kārtas posmā no 
Vienības gatves līdz 
Valdeķu ielai izbūve 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks pabeigta 
maģistrālo pievedceļu 
izbūve Dienvidu 
tiltam. Dienvidu tilta 
maģistrālie pievedceļi 
uzņems Zemgales 
virziena galvenās 
tranzīta plūsmas, 
atslogojot gan 
Vienības gatvi, gan 
pilsētas centra ielas, 
gan Salu, Akmens un 
Vanšu tiltus pār 
Daugavu. 

RD ĀMD 117 790 403 APS0321 
APS0321.01 

1.3.  Buļļupes tilta pieeju 
rekonstrukcija 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks novirzīts 
kravas transports no 
Bolderājas apkaimes 
apdzīvotās daļas 
(Stūrmaņu iela, Gobas 
iela) 

RD ĀMD  APS0321.04 

1.4.  Kravas transporta 
ievada Babīte-
Daugavgrīva izbūve 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks novirzīts 
kravas transports no 
Imantas un Iļģuciema 
apkaimju apdzīvotās 
daļas 

RD ĀMD  APS0321 



Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

1.5.  Laivinieku ielas 
posmā no Atlantijas 
ielas līdz Vecāķu 
prospektam izbūve 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks novirzīts 
kravas transports no 
Vecmīlgrāvja apkaimes 
apdzīvotās daļas 
(Emmas iela un Meldru 
iela) 

RD ĀMD  APS0322 

2.  Ierobežojumi ceļu 
satiksmē 

    

2.1.  Ierobežojumi kravas 
transporta kustībai 

Pilnveidojot 
maģistrālo ielu tīklu un 
ierobežojot kravas 
transporta kustību ielu 
posmos ārpus 
maģistrālajiem 
transporta koridoriem, 
tiks samazināts 
autotransporta 
radītais trokšņa 
piesārņojuma līmenis 
to ielu tuvumā, kur 
noteikti kravas 
transporta kustības 
ierobežojumi. 

RD ĀMD, RD PAD  APS0396 
APS0397 
APS0398 
APS1221 

2.2.  Braukšanas ātruma 
ierobežojumi 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks 
paplašināta 
dzīvojamās zonas un 
teritorijas ar kustības 
ātruma 
ierobežojumiem 
platība, sekmējot 
transporta radīta 
trokšņa 
samazināšanos 
dzīvojamās apbūves 
teritorijās.   

RD ĀMD  APS0392 

2.3.  Satiksmes 
mierināšana  

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks 
samazināts transporta 
plūsmas ātrums, 
uzlabota gājēju un 
velosipēdistu drošība, 

RD PAD, RD ĀMD  APS0392 



Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

kā arī samazināta 
satiksmes intensitāte 
dzīvojamās teritorijās. 

2.4.  Zemās emisiju zonas 
izveide Rīgas pilsētā 

Pasākuma izpildes 
rezultātā Rīgas centrā 
tiks noteikti 
transporta kustības 
ierobežojumi, kā arī 
tiks īstenota satiksmes 
plūsmu pārkārtošana. 

RD 
struktūrvienības 

3 500 000 APS0396 
APS0397 
APS0398 

3.  Rīgas tramvaja 
infrastruktūras 
pielāgošana zemās 
grīdas tramvaja 
parametriem 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks 
paplašināts zemās 
grīdas tramvaju 
kustībai piemērotais 
sliežu ceļu tīkls un 
palielināts zemās 
grīdas tramvaju 
izmantošanas apjoms, 
samazinot tramvaja 
kustības radīto trokšņa 
piesārņojuma līmeni.  

RP SIA “Rīgas 
satiksme” 

55 200 000 APS0367 
APS0367.05 
APS0368.03  

4.  “Kluso” riepu 
izmantošana 
pašvaldības un 
sabiedriskajam 
transportam 

Pasākuma izpildes 
rezultātā pašvaldības 
iestāžu izmantotais 
transports un 
sabiedriskais 
transports tiks 
aprīkots ar riepām, kas 
rada zemāku trokšņa 
piesārņojuma līmeni. 

RP SIA “Rīgas 
satiksme” 

  

5.  Stādījumu ierīkošana Pasākuma izpildes 
rezultātā lokāli tiks 
samazināts trokšņa 
līmenis  

RD MVD, Rīgas 
pašvaldības SIA 
“Rīgas meži” 

  

Netiešie pasākumi vides trokšņa piesārņojuma un ietekmes līmeņa samazināšanai  

6.  Atbalsts klusāka 
autotransporta 
izmantošanai 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks saglabāti 
esošie atvieglojumi 

RP SIA “Rīgas 
satiksme” 

  



Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

elektromobiļu 
izmantotājiem 

7.  Velotransporta 
izmantošanas 
veicināšana 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks 
paplašināts veloceliņu 
un velojoslu tīkls Rīgas 
aglomerācijā. 

RD ĀMD 23 410 400 9291 
APS0382 
APS0957 
APS0957.01 
APS0957.02 
APS0957.03 
APS0957.04 
APS0957.05 
APS0957.06 
APS0957.07 
APS0957.08 
APS0957.09 
APS0957.10 
APS0957.11 
APS0957.12 
APS0957.13 
APS0957.14 
APS1075 
3604  

8.  Atbalsts sabiedriskā 
transporta tīkla 
izmantošanas 
veicināšanai 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks veicināta 
sabiedriskā transporta 
tīkla izmantošana, 
piedāvājot ērtu un 
ātru alternatīvu 
privātajam 
autotransportam. 

RP SIA “Rīgas 
satiksme” 

 APS0401 
APS0402  
APS0403 

9.  Mobilitātes punktu 
attīstības veicināšana 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks 
izveidotas mobilitātes 
punktu tīkls, 
samazinot 
nepieciešamību 
izmantot privāto 
autotransportu 

RD ĀMD, RD 
PAD, RP SIA 
“Rīgas satiksme” 

33 447 742 APS0373.01 
APS1163 
APS1076 

10.  7. tramvaja līnijas 
pagarinājuma izbūve 

Pasākuma izpildes 
rezultātā Ķengaraga 
iedzīvotājiem tiks 
piedāvāta alternatīva 

RP SIA “Rīgas 
satiksme” 

34 070 986 APS0367.07 



Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

privātā transporta 
izmantošanai  

11.  Neatkarīgas 
sabiedriskā 
transporta līnijas un 
ar to saistītās 
veloinfrastruktūras 
izbūve Dzelzavas ielas 
posmā no Jorģa 
Zemitāna tilta līdz 
Juglas ielai 

Pasākuma izpildes 
rezultātā iedzīvotājiem 
tiks piedāvāta 
alternatīva privātā 
transporta 
izmantošanai 

RD ĀMD 48 675 855 APS0919 

Darbības trokšņa pārvaldības sistēmas pilnveidošanai  

12.  Rīgas teritorijas 
plānojumā iekļauto 
prasību aizsardzībai 
no trokšņa 
ievērošana 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks sekmēta 
ēku ar īpašu skaņas 
izolāciju izbūve Rīgas 
aglomerācijā, 
pasargājot 
iedzīvotājus no vides 
trokšņa kaitīgās 
ietekmes. 

RD PAD, RD MVD    

13.  Rīgas nakts laika 
plānošanas un 
pārvaldības politikas 
izstrāde 

Pasākuma izpildes 
rezultātā tiks noteikts 
ietvars vienotai nakts 
laika jautājumu 
pārvaldībai 
pašvaldībā, tostarp, 
trokšņa pārvaldībai 
nakts stundās. 

RD PAD, RITA, 
RD IKSD, RD 
MVD, Rīgas 
pašvaldības 
policija 

 APS0998 

14.  “Kluso” ceļa segumu 
pielietošanas iespēju 
izpēte 

Pasākuma izpildes 
rezultātā 
aglomerācijas 
pašvaldība izvērtēs 
aktuāla 
autotransporta 
trokšņa 
samazināšanas 
pasākuma ieviešanas 
iespējas Rīgā. 

RD ĀMD   

15.  Pašvaldības 
kapacitātes 

Pasākuma izpildes 
rezultātā pieaugs 

RD MVD, RD PAD    



Nr. Plānotā darbība Sagaidāmais rezultāts 
Institūcija, kas 

nodrošina 
darbības izpildi 

Aptuvenas 
izmaksas 

EUR 

(bez PVN) 

Identifikators 
Rīgas attīstības 

programmas 
2022. – 2027. 
gadam Rīcības 

plānā un 
Investīciju 

plānā 2023.–
2025.gadam 

paaugstināšana 
apbūves akustikas 
jomā 

pašvaldības institūciju 
kapacitāte ar apbūves 
akustiku saistītu 
jautājumu risināšanai 
teritorijas plānošanas 
un būvniecības jomā. 

Rīcības kluso teritoriju saglabāšanai, to pieejamības, funkcionalitātes un akustiskās 
kvalitātes uzlabošanai 

 

16.  Kluso rajonu statusa 
nostiprināšana 

Darbību veikšanas 
rezultātā tiks 
apstiprināta Rīgas 
aglomerācijas kluso 
rajonu noteikšanas 
metodika, noteiktas 
kluso rajonu teritorijas 
un nodrošināta to 
saglabāšana nākotnē. 

RD MVD, RD PAD  APS0521 

17.  Kluso rajonu 
funkcionalitātes un 
labiekārtojuma 
pilnveidošana 

Darbību veikšanas 
rezultātā tiks 
palielināts kluso 
rajonu labiekārtojums 
un funkcionalitāte, 
piesaistot tiem vairāk 
apmeklētāju. 

RD 
struktūrvienības 
un uzņēmumi 

  

 


